
IDSUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS YA O 
' 

RESOLSZION Ho. ¿1% 5 LL 1002468 

Ec. Eufersa Hvidia Daltos 

SUBINTENDENIE Pio IHNEPRLLIÓN > FUMIROL 

En ejerricio de Ja delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, segun Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1921, publicada en 
el Registro Diicial No 232 de 23 de Julio de 1974. 

CONSIDERANDO: 

“e 
e oo z 

GUE, mediante memorando No  S5t-CC-9i-148 de $ de ¿uiio de 1991 de la Dirección 

del Lentro de Cómputo de esta entidad, se establece que e) adainjstrador de 

CO0EROY C.A.. expediente No. 42439-85, nn ha remitido bportunaaente copias 

sutorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; las 

mesorias e inforess de los adwinistradores y de los organismos de fiscalización; 

la náaina de los adainistradores, representantes leoales y socios y accionistas; 

informes de duditoria externa, en el caso que proceda; y más documentoz exigidos 

por la Ley de Compsñias, correspondientes al ejercicio económico de 19%6. 

QUE, el  artícuio 25 de la ley de Cnapañias faculta al Superintendente imponer 

multas aj]  édeinisirador de Ja compañia que no hubiere queplido: con las 

obligaciones senaladas en el considerando anterior; 4 
; 

BUE, por Resolución No  91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1993, pura gats en el 
Fegiztro Oficial No +32 de 23 de Julio de 1991, se regula el valar de a sanción 

economica a aplicar. : 

¿ RESUELVE: 
F rmac 

ÁRTICULO — PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor GARCIA BAQUERIZD JOSE M., 
administrador de CGERDY €.A., la multa de OCHENTA — MIL 00/100 — SUCRES 
(5/.80.000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañias, aulta que podrá 
repetirse hasia el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - RATIFICAR al señor SARCIA BAQUERIZO JOSE M., en forma legal 
en el dosicilio del sancionado o en su lugar abitual de trabajo, «eediante copia 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO —TERCERD. - EJECUTORIADA esta resolución. se emitirá el título de crédito 

Fespectivo y se procederá a 34 1 d ¿en el ¡ermino de la Ley. 
COMUNIDDESE. - DÁDA Y firmada, 4n la Superintendencia de Coapañias en bBuayaquil, 
a.” 7 -ART- -99- . 

    

        

  

. Ec. Eufemia 171 £ 

SUBINTENDENTVE DE COR 7 CORTROL. 

£ 4 
DIREÉCION: AGUIRRE $ 324. — TELEFONO: , ¡0e 
CHV/EdeM 0% 
91.09.25.



¡DTO CTRA 

  

              

    

  

     

PUUNTENDENCIA DE CONPAÑS 
rn era] 

En la ciuded Ca fqut, alos Ó días del mes de Mes ce set 
alas horas iu sa ILL ATL 
AMILECE. PIAR. SPEAR Y 108 

  

elos de la crm a, sia dr er AEAO Hongo. PE 

Pea enstanda, [0 da ch po eb os 
Notiicudor: 

- Cz do Compañía y €l 

Paca core Na 

a A 
A


